
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       36363636          IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        31313131////10101010/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZI INERENTI LA 

GESTIONE CONTABILE DEL PERSONALE (CEDOLINI STIPENDI E ADEMPIMENTI 

FISCALI CONNESSI) ALLA DITTA INFORMA DI CAMERI PER IL BIENNIO 

2015/2016 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno        31 

 

Del mese di           Ottobre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 Visto il regolamento comunale di Organizzazione dei servizi, approvato con deliberazione 
della G.C. n. 101 del 20/12/2010,  
 Dato atto che il 31/12/2014 viene a scadere l’incarico del servizio di gestione stipendi del 
personale, affidato alla ditta informa di Cameri con propria precedente determinazione n.  34 del 
11/10/2011, relativamente al triennio 2012/2014, 
 Verificato che la ditta Infoma  è presente sul Mercato elettronico per i Servizi informatici e 
ICT del personale, 
 Ravvisata quindi l’opportunità, per economicità di procedimento e convenienza dell’offerta, 
di procedere ad affidare tale servizio alla medesima Ditta, che ha dimostrato  nel reciproco rapporto 
di collaborazione,  quasi decennale, molta  competenza e affidabilità, anche in considerazione del 
fatto che è già in possesso di tutti i dati di archivio, con notevole snellimento delle procedure di 
eventuali pensionamenti del personale, 
 Visti gli artt. 5 e seguenti  del Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi, 
approvato con  deliberazione consiliare n. 109 del 20/3/2007, come modificato con successiva 
deliberazione C.C. n. 136 del 27/6/2013, 
 Riconosciuta la propria competenza  in base all'assegnazione di Risorse ai responsabili dei 
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 24 del 2/9/2014, 
 Quantificata la spesa complessiva per n. 3 elaborazioni mensili in media ad € 2,29 + IVA 
cadauna, per n. 12 mensilità annue, pari ad € 82,44 + IVA annui;   quantificato inoltre in € 1.530,00 
+ IVA il servizio per le  prestazioni a richiesta che si dovessero presentare, ed inerenti le gestioni 
fiscali del personale per il biennio considerato, 
 Dato atto che  i prezzi offerti sono congrui e che non viene praticato alcun aumento rispetto 
al triennio precedente, 
 Ritenuto di effettuare sul MEPA l'affidamento del servizio in oggetto alla medesima Ditta 
Informa per la particolare specialità del servizio offerto ed in considerazione della continuità  della 
gestione degli archivi del personale, che consente un  notevole risparmio di tempo e di costi per la 
gestione delle pratiche pensionistiche, 
 Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, 
 
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  31/10/2014 
                                                                                 Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                                 Liviana Righetti 
 
 
CIG. N. ZBA11815CF 

 
 



 
D E T E R M I N A 

 
 Di affidare il servizio di gestione economica del personale, per il biennio 2015/2016,  alla 
Ditta Informa di Cameri, per le ragioni meglio evidenziate in premessa, alle  condizioni economiche  
come sopra specificate, 
 Di imputare la spesa  complessiva  pari a € 1.612,44 + IVA  all’intervento 1010303 del 
Bilancio pluriennale  e annuale pari ad €  983,60 IVA compresa per ognuno degli esercizi finanziari 
del biennio 2015/2016, dando atto che si provvederà a tenerne conto nella stesura dei Bilanci degli 
esercizi interessati e dando atto nel contempo che la tale spesa diventerà esigibile per € 633,60 nel 
2015 e € 983,60 nel 2016 ed € 350,00 nel 2017. 
  
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  
 
 
 
 
 
  

 
 



  
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    31/10/2014               
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  31/10/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


